
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 녹색농정과 ~ 녹색농정과

부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업농촌발전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

녹색농정과 10,347,582 7,907,946 2,439,636

국            292,491 293,708 △1,217

광            395,000 395,000 0

기            288,610 339,570 △50,960

분                566 429 137

도          3,150,021 1,639,463 1,510,558

시          6,220,894 5,239,776 981,118

농업경쟁력 강화 5,819,538 3,499,587 2,319,951

국            290,568 292,665 △2,097

기            288,610 339,570 △50,960

분                566 429 137

도          2,951,656 1,441,649 1,510,007

시          2,288,138 1,425,274 862,864

농업농촌발전 440,138 285,138 155,000

국              2,200 2,200 0

분                566 429 137

도             52,112 52,112 0

시            385,260 230,397 154,863

농업인자녀학자금 4,380 4,380 0

분                566 429 137

도              1,314 1,314 0

시              2,500 2,637 △137

301 일반보상금 4,380 4,380 0

분                566 429 137

도              1,314 1,314 0

시              2,500 2,637 △137

02 장학금및학자금 4,380 4,380 0

  ○농업인 고등학생자녀 학자금 지원
                4,380              4,380                0      1,460,000원*3명

분                566 429 137

도              1,314 1,314 0

시              2,500 2,637 △137

마을진입로 및 농로포장사업 155,000 0 155,000

403 자치단체등자본이전 155,000 0 155,000

02 공기관등에대한대행사업비 155,000 0 155,000

  ○고강동 농로 포장사업               155,000                  0          155,000  155,000,000원

농업소득 안정대책 3,205,018 1,014,032 2,190,986

국            277,299 277,709 △410

도          1,562,501 60,639 1,501,862

시          1,365,218 675,684 689,534

토양개량제사업 6,129 6,714 △585

국              4,290 4,700 △410

도                552 604 △52

시              1,287 1,410 △123

402 민간자본이전 6,129 6,714 △585

국              4,290 4,700 △410

도                552 604 △52
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부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업소득 안정대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시              1,287 1,410 △123

01 민간자본보조 6,129 6,714 △585

  ○토양개량제 지원                 6,129              6,714            △585  130,404원*47톤

국              4,290 4,700 △410

도                552 604 △52

시              1,287 1,410 △123

G마크 포장재 지원 20,827 9,006 11,821

도              6,248 2,702 3,546

시             14,579 6,304 8,275

402 민간자본이전 20,827 9,006 11,821

도              6,248 2,702 3,546

시             14,579 6,304 8,275

01 민간자본보조 20,827 9,006 11,821

  ○G마크 포장재 지원                20,827              9,006           11,821  41,653,000원*50/100

도              6,248 2,702 3,546

시             14,579 6,304 8,275

G마크 농산물 학교급식 지원 2,124,200 0 2,124,200

도          1,498,368 0 1,498,368

시            625,832 0 625,832

301 일반보상금 2,124,200 0 2,124,200

도          1,498,368 0 1,498,368

시            625,832 0 625,832

12 기타보상금 2,124,200 0 2,124,200

  ○G마크 친환경농산물 학교급식 지원
            2,124,200                  0        2,124,200      2,124,200,000원

도          1,498,368 0 1,498,368

시            625,832 0 625,832

친환경농업지원 55,550 0 55,550

206 재료비 48,300 0 48,300

01 재료비 48,300 0 48,300

  ○친환경 유기농자재 지원                48,300                  0           48,300  210,000원*230ha

402 민간자본이전 7,250 0 7,250

01 민간자본보조 7,250 0 7,250

  ○친환경 농기계 지원                 7,250                  0            7,250

    ―동력분무기                 5,000                  0            5,000

    ―동력예취기                 2,250                  0            2,250

  2,000,000원*5대*50/100

  450,000원*10대*50/100

농업기술 보급 43,060 44,106 △1,046

국              3,500 3,500 0

도              5,057 5,369 △312

시             34,503 35,237 △734

벼 보급종 공급가격 차액 지원 2,778 4,191 △1,413

도                833 1,255 △422

시              1,945 2,936 △991

402 민간자본이전 2,778 4,191 △1,413
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부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도                833 1,255 △422

시              1,945 2,936 △991

01 민간자본보조 2,778 4,191 △1,413

  ○벼보급종 공급가격 차액 지원                 2,778              4,191          △1,413  2,778,000원

도                833 1,255 △422

시              1,945 2,936 △991

친환경농산물 인증 확대 367 0 367

도                110 0 110

시                257 0 257

301 일반보상금 367 0 367

도                110 0 110

시                257 0 257

12 기타보상금 367 0 367

  ○친환경농산물 인증확대                   367                  0              367  367,000원

도                110 0 110

시                257 0 257

축산위생 2,131,322 2,156,311 △24,989

국              7,569 9,256 △1,687

기            288,610 339,570 △50,960

도          1,331,986 1,323,529 8,457

시            503,157 483,956 19,201

학교우유 급식지원사업 412,300 485,100 △72,800

기            288,610 339,570 △50,960

도             37,107 43,659 △6,552

시             86,583 101,871 △15,288

301 일반보상금 412,300 485,100 △72,800

기            288,610 339,570 △50,960

도             37,107 43,659 △6,552

시             86,583 101,871 △15,288

12 기타보상금 412,300 485,100 △72,800

  ○초·중·고 학교우유급식 지원금
              412,300            485,100         △72,800      380원*4,340명*250일

기            288,610 339,570 △50,960

도             37,107 43,659 △6,552

시             86,583 101,871 △15,288

경기한우 명품화사업 25,640 520 25,120

도              7,692 156 7,536

시             17,948 364 17,584

301 일반보상금 25,640 520 25,120

도              7,692 156 7,536

시             17,948 364 17,584

12 기타보상금 25,640 520 25,120

  ○한우 단층촬영비                25,120                  0           25,120  25,120,000원*1개소

도              7,536 0 7,536

시             17,584 0 17,584

가축전염병 예방접종 23,625 23,706 △81

국              6,846 6,916 △70
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부서: 녹색농정과
정책: 농업경쟁력 강화
단위: 축산위생 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              2,092 2,095 △3

시             14,687 14,695 △8

206 재료비 23,625 23,706 △81

국              6,846 6,916 △70

도              2,092 2,095 △3

시             14,687 14,695 △8

01 재료비 23,625 23,706 △81

  ○가축전염병 예방접종 백신구입
               23,625             23,706             △81      1,500원*15,750두

국              6,846 6,916 △70

도              2,092 2,095 △3

시             14,687 14,695 △8

공동방제단 활동 지원 456 3,690 △3,234

국                228 1,845 △1,617

도                228 554 △326

시                  0 1,291 △1,291

301 일반보상금 456 3,690 △3,234

국                228 1,845 △1,617

도                228 554 △326

시                  0 1,291 △1,291

12 기타보상금 456 3,690 △3,234

  ○공동방제단 운영비                   456              3,690          △3,234  456,000원*1개소

국                228 1,845 △1,617

도                228 554 △326

시                  0 1,291 △1,291

도축장소독 지원 26,006 0 26,006

도              7,802 0 7,802

시             18,204 0 18,204

301 일반보상금 26,006 0 26,006

도              7,802 0 7,802

시             18,204 0 18,204

12 기타보상금 26,006 0 26,006

  ○도축장 소독지원                26,006                  0           26,006  26,006,000원*1개소

도              7,802 0 7,802

시             18,204 0 18,204

쾌적한 문화 휴식공간 조성 4,376,732 4,257,347 119,385

국              1,923 1,043 880

광            395,000 395,000 0

도            198,365 197,814 551

시          3,781,444 3,663,490 117,954

휴식 및 문화 체험 3,732,271 3,615,606 116,665

광            395,000 395,000 0

도            197,500 197,500 0

시          3,139,771 3,023,106 116,665

수목원 운영 296,354 179,689 116,665

101 인건비 51,554 30,699 20,855
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부서: 녹색농정과
정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성
단위: 휴식 및 문화 체험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 51,554 30,699 20,855

  ○수목원 관리 인부임                20,855                  0           20,855

    ―기본급                15,837                  0           15,837

    ―주차수당                 2,288                  0            2,288

    ―월차수당                   528                  0              528

    ―국민연금                   840                  0              840

    ―고용보험                   262                  0              262

    ―산재보험                   523                  0              523

    ―건강보험                   541                  0              541

    ―노인장기요양보험                    36                  0               36

  43,990원*4명*90일

  43,990원*4명*13일

  43,990원*4명*3일

  18,653,000원*45/1,000

  18,653,000원*14/1,000

  18,653,000원*28/1,000

  18,653,000원*29/1,000

  541,000원*65.5/1,000

201 일반운영비 67,410 41,000 26,410

01 사무관리비 40,800 27,500 13,300

  ○수목원 화장실 관리용품 구입                 1,800                  0            1,800

  ○수목원 운영 공구 및 자재 구입                 4,000                  0            4,000

    ―농기구 및 농자재                 2,000                  0            2,000

    ―수목원관리 안전 피복비(안전화, 작업복,
      우의 등)                 2,000                  0            2,000

  ○수목원 운영 홍보물 제작비                 5,000                  0            5,000

  ○응급 구급약품 구입                   500                  0              500

  ○수목원 온실 사무용품 구입                 2,000                  0            2,000

  1,800,000원

  2,000,000원

        200,000원*10명

  5,000,000원

  500,000원

  2,000,000원

02 공공운영비 1,110 0 1,110

  ○상하수도 요금                   540                  0              540

  ○농기계유지관리비                   570                  0              570

    ―연료비(경유)                   270                  0              270

    ―연료비(휘발유)                   300                  0              300

  900원*200톤*3월

  1,800원*5리터*30일

  2,000원*5리터*30일

03 행사운영비 25,500 13,500 12,000

  ○부천수목원 개관식(장비임차료 등)
               10,000                  0           10,000

  ○수목원 운영외래 강사료                 2,000                  0            2,000

    ―시민대상 식물교양강좌 강사료
                1,000                  0            1,000

    ―수목관리요원 교육 강사료
                1,000                  0            1,000

      10,000,000원

        100,000원*10시간

        100,000원*10시간

206 재료비 145,490 107,990 37,500

01 재료비 145,490 107,990 37,500

  ○수목원 수목 및 초화관리 재료 구입
               30,000                  0           30,000

  ○숲체험 및 농경유물관 체험학습 재료비
                2,000                  0            2,000

  ○재배온실 운영 재료 구입                 5,500                  0            5,500

    ―상토 등 구입                 1,000                  0            1,000

    ―화분 등 자재 구입                 2,500                  0            2,500

    ―기타 잡자재                 2,000                  0            2,000

      30,000,000원

      2,000,000원

  10,000원*100포

  50,000원*10종*5개

  20,000원*10종*10개
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부서: 녹색농정과
정책: 쾌적한 문화 휴식공간 조성
단위: 휴식 및 문화 체험 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 3,000 0 3,000

12 기타보상금 3,000 0 3,000

  ○자원봉사자 활동비                 3,000                  0            3,000  10,000원*5명*20일*3월

405 자산취득비 28,900 0 28,900

01 자산및물품취득비 28,900 0 28,900

  ○수목원 운영 농기계 구입                19,500                  0           19,500

    ―전동운반차                15,000                  0           15,000

    ―다목적관리기                 3,500                  0            3,500

    ―병해충방제기                 1,000                  0            1,000

  ○수목원 온실 사무동 사무기기 구입                 9,400                  0            9,400

    ―책상 및 서랍                 3,600                  0            3,600

    ―의자                 1,800                  0            1,800

    ―파티션                 4,000                  0            4,000

  15,000,000원*1대

  3,500,000원*1대

  1,000,000원*1대

  360,000원*10조

  180,000원*10개

  4,000,000원

도시농업 활성화 644,461 641,741 2,720

국              1,923 1,043 880

도                865 314 551

시            641,673 640,384 1,289

녹비작물 종자대 지원 4,807 2,087 2,720

국              1,923 1,043 880

도                865 314 551

시              2,019 730 1,289

402 민간자본이전 4,807 2,087 2,720

국              1,923 1,043 880

도                865 314 551

시              2,019 730 1,289

01 민간자본보조 4,807 2,087 2,720

  ○녹비작물 종자대 공급                 4,807              2,087            2,720  4,807,000원

국              1,923 1,043 880

도                865 314 551

시              2,019 730 1,289

행정운영경비(녹색농정과) 151,312 151,012 300

기본경비 100,966 100,666 300

자산취득비 300 0 300

405 자산취득비 300 0 300

01 자산및물품취득비 300 0 300

  ○모사전송기                   300                  0              300  300,000원*1대
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